

**BR.0012.6.7.2016**

## **Protokół**

z posiedzenia **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej**, które odbyło się w dniu 29.11.2016 roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła Urszula Polewska - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej. W posiedzeniu na 4 członków Komisji udział wzięło 4 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

### **Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.**

Tematyka posiedzenia:

- 1)** Opracowanie planu pracy Komisji na 2017 rok.
- 2)** Wypracowanie opinii o projekcie budżetu miasta Koła na 2017 rok oraz ewentualnych wniosków do projektu.
- 3)** Sprawy różne (pismo Dyrektora SP ZOZ w Kole w sprawie dofinansowania zakupu sprzętu medycznego).

Brak uwag do powyższego porządku obrad.

### **Ad 1.**

Przewodnicząca komisji, U. Polewska przedstawiła radnym opracowany projekt planu pracy Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej na 2017 rok.

### **Projekt planu pracy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego planu pracy i **zaopiniowała go pozytywnie, jednogłośnie, przy 4 głosach „za”**.

### **Ad 2.**

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej zapoznała się z projektem budżetu miasta Koła na 2017 rok. Komisja analizując założenia budżetu na przyszły rok, szczególną uwagę zwróciła na zagadnienia leżące w kompetencji komisji, a mianowicie na dział ochrony zdrowia i dział pomocy społecznej.

Skarbnik miasta Koła, pani B. Wawrzyniak poinformowała, że do tej pory pomoc społeczna była kwalifikowana tylko w jednym dziale tj. 852, natomiast po zmianie kwalifikacji budżetowej w projekcie budżetu pojawił się nowy dział klasyfikacji budżetowej tj. 855 o nazwie „Rodzina”, w którym zabezpieczono m.in. środki finansowe na funkcjonowanie i obsługę rządowego programu „Rodzina 500 plus”. Kwestia funkcjonowania żłobków również została przeniesiona z działu 853 do 855.

Wywiązała się dyskusja na temat funkcjonowania programu „Rodzina 500 plus”.

Komisja stwierdziła, że podstawowe potrzeby w w/w działach zostały zabezpieczone i w związku z tym Komisja nie zgłosiła żadnych uwag do projektu budżetu. Mając powyższe na uwadze Komisja pozytywnie, jednogłośnie przy 4 głosach „za” zaopiniowała projekt uchwały budżetu miasta Koła na 2017 rok.

### **Ad 3.**

Komisja zapoznała się z pismem dyrektora SP ZOZ w Kole z dnia 15.11.2016 roku zwracającego się ponownie z prośbą o zakup sprzętu medycznego ratującego zdrowie i życie ludzkie. W piśmie dyrektor wskazuje na trudną sytuację zakładu niepozwalającą na sfinansowanie zakupu sprzętu na potrzeby szpitala w najbliższym czasie. Aparatura obecnie użytkowana w placówce jest wyeksploatowana, wymaga ciągłych napraw i konserwacji, a koszty związane z utrzymaniem posiadanego sprzętu często przewyższają jego wartość.

Przewodnicząca komisji poinformowała, że burmistrz miasta Koła umorzył podatek szpitalowi w kwocie około 56 tys. zł na wniosek dyrektora szpitala, co również stanowi pewną formę pomocy dla placówki.

Komisja uznała, że rozważy prośbę dyrektora w przyszłym roku z chwilą pojawienia się wolnych środków finansowych za 2016 rok, ponieważ z uwagi na ograniczone możliwości finansowe postulat jest niemożliwy do realizacji w trakcie bieżącego roku budżetowego.

Na tym posiedzenie Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej zakończono.

Protokołowała:

Monika Frydrych

Przewodnicząca

Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej

/ Urszula Polewska /